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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 180 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte 
Lillelund Bech (V).

Spørgsmål nr. 180:
’’Ministeren bedes jf. Sundhedsstyrelsens tilsynsrapport 2012 for Seniorcenter
Bakkegården redegøre for, hvor mange plejecentre der ved tilsyn 2012 har få-
et anmærkninger om manglende samarbejde mellem lokale hospitaler og ple-
jecentre?”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen bedt Sundhedsstyrelsen om bidrag. Sund-
hedsstyrelsen har svaret følgende:

”Sundhedsstyrelsens tilsyn med plejehjem varetages af embedslægerne, som 

efter hvert tilsyn udarbejder en rapport vedr. de sundhedsmæssige forhold på 

det enkelte plejehjem. 

Tilsynets vurderinger er dels baseret på en række specifikke målepunkter, dels 

på den tilsynsgåendes vurdering af en række nærmere definerede sundheds-

mæssige områder, som ikke er omfattet af målepunkter. Disse sundhedsfaglige 

vurderinger foretages på baggrund af interview med ledelse og personale. 

Spørgsmålet om beboernes adgang til sundhedsfaglige ydelser, herunder sam-

arbejdet mellem lokale hospitaler og plejecentre, vurderes på baggrund af et 

sådan interviewspørgsmål og ikke ved besvarelse af et målepunkt.

Ved interview om samarbejdet med hospitaler og andre dele af sundhedsvæse-

net undersøger tilsynet bl.a. om plejehjemmet ved modtagelse af beboere, der 

udskrives fra hospital, modtager relevante oplysninger om undersøgelse, be-

handling og pleje. Disse interview indgår som en fast del af tilsynet. Sundheds-

styrelsen har derfor viden om forholdene på det enkelte plejehjem, og om hvilke 

tiltag plejehjemmene gør for at indhente de manglende sundhedsfaglige oplys-

ninger.

Sundhedsstyrelsen har mulighed for at udarbejde kvantitative opgørelser af da-

ta, der udgøres af besvarelser af målepunkter. Data der stammer fra interview-

spørgsmålene, som det gælder for samarbejdet mellem hospitaler og plejecent-

re, er ikke baseret på målepunkter, og har derfor ikke en form, der muliggør 

tværgående udtræk af antal plejecentre, der ved tilsynet i 2012 har fået an-

mærkninger om manglende samarbejde med lokale hospitaler.”
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Side 2

Med henvisning til Sundhedsstyrelsens svarbidrag skal jeg bemærke, at en 
nærmere besvarelse af spørgsmålet vil kræve en manuel gennemgang af 
samtlige rapporter for plejehjemstilsyn i 2012. Det fremgår af Sundhedsstyrel-
sens årsrapport 2012 for plejehjemstilsynet i 2011, at styrelsen i 2011 gen-
nemførte tilsyn på 882 plejehjem m.v. Antallet af gennemførte tilsyn i 2012 må 
antages at være i samme størrelsesorden som i 2011.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mads Kirkegaard


